



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 4. juni 2009
Kontor: Administrationsafde-
lingen
Sagsnr.: 2009-0091-0256
Dok.: AKJ42656

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 767 (Alm. del), som Folke-
tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. maj 2009.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Brian Mikkelsen

/

John Vestergaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 767 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”På baggrund af vedhæftede Ritzau telegram "Politifolk tvangsforflyttes efter rod", bedes ministeren redegøre for sagen og derudover svare på, hvornår Sydøstjyllands politikreds forventes at have fuld bemanning igen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitichefen har efter retsplejeloven det overordnede ansvar for politiets virksomhed i hele landet.

En af Rigspolitiets væsentligste opgaver er at sikre, at alle dele af landet har en ensartet politimæssig betjening.

I forbindelse med dannelsen af de nye politikredse i 2007 var det én af hovedprioriteterne at fordele det til rådighed værende politipersonale på de nye politikredse. Under dette arbejde blev det klart, at de gamle politikredse, som blev til Sydøstjyllands Politi, forholdsmæssig ville komme til at råde over for få polititjenestemænd. For at fylde dette personaleefterslæb op fik Sydøstjyllands Politi tildelt et ikke ubetydeligt antal politiskoleelever. De nye politiskoleelever kan, da uddannelsen som bekendt starter med et ophold på Politiskolen og afsluttes i Københavns Politis beredskabsafdeling, ikke straks anvendes til det praktiske arbejde i politikredsene.

I løbet af foråret 2009 blev det klart, at Sydøstjyllands Politi havde for få polititjenestemænd til at løse kredsens arbejdsopgaver. Man var ganske enkelt nået ned på et uacceptabelt personaletal.

For at løse dette midlertidige personaleproblem hos Sydøstjyllands Politi, fandt Rigspolitiet det nødvendigt at yde en midlertidig personalemæssig bistand til politikredsen.

Allerede af praktiske og økonomiske grunde er det rigtigst, at en sådan midlertidig personalemæssig bistand til en politikreds bliver ydet fra nabopolitikredsene.

Ud fra en analyse af personaletallene, kredsenes arbejdsopgaver mv. blev det besluttet, at den personalemæssige bistand til Sydøstjyllands Politi skulle komme fra Nordjyllands Politi, Østjyllands Politi og fra Midt- og Vestjyllands Politi. Det drejer sig i alt om 25 polititjenestemænd som i en relativ kortvarig periode skal arbejde i Sydøstjyllands Politi.

Med denne midlertidige personalemæssige bistand til Sydøstjyllands Politi er det sikret, at det nord- og midtjydske område fortsat kan give befolkningen en ensartet politimæssig betjening.

Rigspolitiet finder anledning til at understrege, at der ikke er tale om tvangsforflytning af politipersonale. De polititjenestemænd, som midlertidigt skal arbejde i Sydøstjyllands Politi, har alle gjort det på frivillig basis.

Bistanden til Sydøstjyllands politi fra de tre jyske politikredse er foreløbig planlagt til at strække sig over perioden maj til ultimo november 2009. Der vil hen over perioden være forskelle i bistandens størrelse, bl.a. set i lyset af arbejdsbyrden i de afgivende politikredse.”